
COMUNE DI CALATABIANO
CITTA'METROPOLITANA DI CATANIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

(int. n. 5 6 aet §os.2o1ll
N.234 der&103.2018

OGGETTO: concessione in uso locali Centro Diurno Anziani.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE la Giunta Comunale, con propria deliberazione n.33 del 23.03.2018, esecutiva ai
sensi di legge, per le motivazioni meglio descritte nello stesso atto, ha approvato atto di indirizzo
politico al fine di:
- concedere il Centro Diurno Anziani in uso gratuito, per la durata di un anno, all'Associazione

Ricreativa Culturale "ll Vulcano", senza scopo di lucro, con sede in Calatabiano, via Lapide
Pasteria, 110, che, con note acquisite al prot. n.9790 del 03.08.2017 ed al prot. n. 10408 del
21.08.2017, ne ha richiesto l'utilizzo per lo svolgimento di attività Socio-culturali per la ferza Età
da tenersi nei giorni di lunedì e giovedì;

- demandare al Responsabile dell'Area Tecnica ogni ulteriore adempimento di carattere gestionale;

ATTESO di dover dare esecuzione agli indirizzi dettati dall'Amministrazione Comunale, adottando i

consequenziali atti gestionali;

RICHIAMATE E FATTE PROPRIE le motivazioni racchiuse nell'atto deliberativo succitato:
"- l'iniziativa, nel prevedere la realizzazione di interventi per gli anziani, consegue finalità pubbliche
riassumibili nel contrasto della solitudine e nella promozione della socializzazione e
dell'aggregazione, offrendo risposte ad una fascia consistente di persone che richiedono interventi di
natura integrativa mediante attività ricreativo-culturali e di svago le quali non possono altrimenti
concedersi in quanto a basso reddito o perché soli e/o esc/usi dalla sfera sociale;
- il progetto riconosce, in altri termini, il bisogno di aiuto della persona anziana nell'affermare il suo
diritto all'inserimento sociale;
- le finalita perseguite dall'Associazione assurgono a vere e proprie finalita istituzionali quale misura di
sosfegno di attività esercitate dal privato in forma sussidrarla (per il principio di sussidiarieta
orizzontale cfr. art. 118 della Costituzione) ossia attraverso modalita alternative di erogazione di un
pubblico servizio in favore di fasce deboli della popolazione e non quale forma di promozione
dell'immagine dell'Ente (vds. Corte dei Conti - sez. di controllo per la Lombardia - deliberazione n.
1 07 5/PAR del 23. 1 2.201 0)" ;

VISTI:

= la L.R. n.23198, di recepimento della L. n. 127197, come modificata dalla L. n. 191/98;

- l'alleg.ato schema di disciplinare;

per i motivi di cui in premessa, 
DETERMINA

disciplinare, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la struttura
"Centro Diurno degli Anziani", in Calatabiano, di proprietà di questo Comune all'Associazione
Ricreativa Culturale "ll Vulcano", senza scopo di lucro, con sede in Calatabiano, via Lapide
Pasteria, 1 10;

all'Albo Pretorio on line di questo Comune per quindici giorni consecutivi.l'r grornr consecuilvr./

IL RESPONSAEL/T
(dot*prc/]et

Y- \*


